

Enhed:
Implementering og
Udmøntning

Dato:
22. marts 2024

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om Ansøgningspuljen til handicaporganisationer og –foreninger på det sociale område (ULHAN) den 21. marts 2024.

Spørgsmål	Svar
Kan man gemme ansøgningskema undervejs?	Ja, hvis man ansøger via tilskudsportalen kan man vælge at gemme ansøgningen undervejs.
Vi kører regnskabsår juli til juni. Hvilket år skal så med for at dække fx 2022?	I kan indsende regnskaberne for 2020/21, 2021/22 og 2022/23, så I har dækket hele året 2021 og 2022.
kan I sende slides ud bagefter på mail?	I kan få præsentationen fra informationsmødet tilsendt ved at sende en mail til tilskudsforvaltning@sbst.dk
Er der nogle væsentlige ændringer/krav ift tidligere år	Der er ikke blevet tilføjet nye krav i forhold til 2023.
Der står på slidet, at ansøgningen kan indsendes via Tilskudsportalen, er der andre måder, ansøgningen kan fremsendes?	Ansøgning med alle obligatoriske bilag kan også indsendes pr. mail til tilskudsforvaltning@sbst.dk
Kvittering for modtagelsen, betyder det at I har tjekket at I har modtaget de relevante oplysninger. Hvis der er fejl i det indsendte, får vi så besked så vi kan rette det hvis vi indsender f.eks. idag	Når I modtager en kvittering for modtagelse, betyder det at vi har registreret at I har indsendt ansøgningen. Det betyder dog ikke, at vi har tjekket om alle påkrævede oplysninger og bilag er tilstede.
Jeg synes at der er flere ting som overlapper hinanden i ansøgningskemaet Ansøgers generelle interessevaretagelse ligner ansøgers virke på det sociale område	Med <i>generel interessevaretagelse</i> menes, at ansøger skal varetage sine medlemmers fælles interesse via fx medlemservice, foreningsservice, interessepolitisk arbejde, sekretariatsfunktioner, kommunikation og repræsentation i forskellige sammenhænge. Med <i>virke på det sociale område</i> menes, at ansøger har sit virke inden for handicapområdet og har fokus på det

	<p><i>sociale aspekt</i> ved at have et handicap – <i>i modsætning til</i> fx sundheds- eller patientorganisationer, der primært har fokus på behandlingssektoren og medlemmernes/målgruppens rolle og ageren som patienter i behandlingssystemet.</p>
<p>Kontakter I os, hvis der er en åbenlys fejl i ansøgningen? - i lighed med tidligere?</p>	<p>I udgangspunktet vil alle ansøgninger blive sagsbehandlet på det foreliggende grundlag, dvs. ud fra det materiale som vi har modtaget inden ansøgningsfrist. Der kan være tilfælde, hvor vi vil bede om yderligere oplysninger til ansøgningen, hvis vi er i tvivl om oplysningers korrekthed, fx hvis der er uoverensstemmelse mellem oplysninger.</p>
<p>Ift. budget. Antager I at vi budgetterer med at vi får puljen - eller ej. Ift. hvad det er budget 2024 skal bruges til i ansøgningen</p>	<p>Ja, i jeres budget for 2024, kan godt indgå at I budgetterer med et evt. tilskud fra puljen.</p>
<p>Er der et ansøgningskema til ansøgning via mail?</p>	<p>Der gælder samme ansøgningskema uanset om I ansøger via tilskudsportalen eller via mail. Ansøgningskemaet hentes i alle tilfælde på puljens side på vores hjemmeside.</p>
<p>Ift. budget. Når vi kører juli-juni-regnskab. Er det så nok med budget 23-24, eller skal I have både 23-24 og 24-25?</p>	<p>Vi skal modtage budget for hele 2024, som er perioden, som et evt. tilskud vil dække. I skal derfor indsende budget hvor hele 2024 er dækket, dvs. både 2023-24 og 2024-25.</p>
<p>Skulle budgettet være underskrevet af bestyrelsen - missede det lige</p>	<p>Budgettet skal have været forelagt og godkendt af bestyrelsen, fx i forbindelse med et bestyrelsesmøde eller lignende, men behøver ikke at være underskrevet af bestyrelsen.</p>
<p>Opfølgende spørgsmål ift. indhold af budget. Vi er en lille forening, og vi vil derfor kun afvikle en række aktiviteter, hvis vi får tilskud (ellers ender vi med et underskud). Derfor: Skal de aktiviteter vi</p>	<p>Ja, i budgettet for 2024 bør indgå udgifter som I forventer at have i 2024, også selvom forbruget vil være afhængig af, om I modtager et evt. tilskud fra puljen.</p>

ansøger til være i budgettet, for at vi kan få tilskud	
Kan I vise hvor ansøgningsskemaet kan tilgås? Er det kun efter login på portalen?	Ansøgningsskemaet kan hentes på puljens side på hjemmesiden – i bunden under 'Materiale 2024': https://sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/07181920_udl-handicaporganisationer